
Formandsberetning 2022 - Vesthimmerlands 
Kulturråd – beretning er aflagt i april 2023. 
 

I det forløbne år har vi set den øgede aktivitet, som vi tidligere havde ønsket os, så derfor vil  

I nu høre en beretning om flere ansøgninger, flere aktiviteter og stor spændvidde i 

aktivitetsudbud. 

 

Vesthimmerlands Kulturråd har bl.a. til opgave at støtte og fremme kulturlivet i kommunen 

ved fx at være rygdækning til nye tiltag samt støtte nye samarbejdskonstellationer. Og det 

mener vi til fulde at kunne sige tjek til, med de tiltag og aktiviteter, der har været afholdt i det 

forløbne år. 

Ansøgninger 

En del af vores mødetid går med at diskutere ansøgninger og der har vi i år haft en del. Der 

har været afholdt kulturnat for børn, musikarrangementer, foredrag, teaterforestillinger, 

trylleshow, wrestling o.m.a. 

 

Det, vi ser på, når vi kigger ansøgninger, er bl.a. om det er nye og uprøvede arrangementer, 

allerede kendte arrangementer, der skal have en lille hjælpende hånd eller om der er tale om 

nye samarbejdspartnere, der skal hjælpes i gang. Vores støtte skulle gerne hjælpe nye tiltag 

til at kunne leve i sig selv. Der er naturligvis også tale om engangsstøtte til et arrangement, 

der ikke kommer igen år efter år. 

 

Vi er også meget vågne for, om arrangementet annonceres bredt og offentligt. Mange af jer 

har nok fået et svar fra mig om, at vi meget gerne ser, at den nye platform KULTUNAUT 

benyttes om annonceringssted. Dette er netop for at sikre den brede annoncering.  

Vi har i det forløbne år set en tendens til, at der ansøges om større beløb end tidligere. Det 

kan der være flere årsager til, men set med vores briller, kan vi godt blive lidt nervøse for, 

om vi kan blive ved med at tilgodese så mange ansøgere som nu. 

Der er tilbagevendende ting og det, der dukker op. 

De tilbagevendende ting er bl.a.: 

Der er faste punkter på vores årshjul - bl.a. er vi engagerede i kulturugen og kulturprisen. Vi 

bruger penge på dels at støtte afslutningsprogrammet med sideløbende med det, støtter vi 

også arrangementer, der afholdes i løbet af hele kulturugen.  

Sidste år fik kulturugen en stor afslutningsdag, der blev afholdt i ALFA. Der var program hele 

dagen. Det var et meget varieret program, der ramte alle aldergrupper. Det var ligeledes på 

afslutningsdagen, kulturprisen blev uddelt. Det blev Børnekulturnatten i Løgstør, der blev 

sidste års prismodtager. Konceptet med en hel dags program med arrangementer for alle 

aldersgrupper viste sig at være et populært koncept og derfor blev det også gentaget i år - 

men det er først næste år, der skal refereres til det. 

  



Et andet fast punkt er vort dialogmøde med kultur- og fritidsudvalget. Her bliver kulturrådet 

inviteret til at præsentere og diskutere emner, der er relevante for både vores samarbejde 

med også for kulturlivet generelt. Denne gang diskuterede vi den problemstilling, som både 

vores møde i aften har berørt, men også et emne, der berøres i andre dele af foreningslivet, 

nemlig det, at et bredere samarbejde vil kunne gavne flere, men hvordan får man hul på 

bylden? 

 

Endnu et fast punkt i vores årshjul er nytårskuren. Her er alle kulturinstitutioner og foreninger 

inviteret til at mødes og præsentere nye tiltag, drøfte idéer og indgå aftaler og samarbejder. 

Det kan godt opfattes lidt som et møde, hvor man udveksler nytårsforsætter. 

 

Så er der det, som dukker op: 

Sidste år ved denne tid kom der temmelig mange ukrainske flygtninge til vores kommune. 

Det gav udfordringer af forskellig art, men det åbnede også nogles øjne for, at intet skal 

tages for givet og af og til er der brug for en ekstra indsats. Vi blev spurgt, om vi kunne være 

med til at skabe aktiviteter for især børnegruppen blandt de ukrainske flygtninge. Det var et 

pengeinstitut, der havde fundet pengene, som vi så, sammen med andre foreninger, var 

med til at forvalte. Vi kontaktede modtageklasserne på Farsø skole, for her gik alle børnene i 

skole, og her blev der arrangeret udflugt for børnene. Sideløbende hermed blev der sat en 

biografforestilling op. Her var vi med til at sikre de ukrainske børn gratis billetter. 

 

Da Sangkraft blev præsenteret, var vi også med som bagland, idet sangen er et stærkt 

traditionsbærende kulturfundament, som vi skal styrke. Og det er dejligt, at I har været med i 

aften - Mette og Brian. Jeg håber, vi hører meget mere til det, I sætter skub i. 

 

I efteråret så “Den internationale Dag” dagens lys. Her var vi med lidt på sidelinjen fra 

begyndelsen, men på selve dagen blev der uddelt flyers for at fortælle vores flerkulturelle 

borgere om kulturrådet. Dagen blev en succes og tænkes gentaget i år. Her håber jeg vi 

kommer til at spille en rolle igen. 

 

Det allernyeste vi har præsenteret, er en ny hjemmeside, der forhåbentlig bliver til nytte for 

brugerne. Hensigten har været, at den skal være informativ, overskuelig og nem at bruge. 

 

Fremadrettet 

Fremadrettet vil vi gerne stille vores kompetencer til rådighed ikke blot som “pengetank” men 

også meget gerne med sparring om jeres idéer og tanker om nye og gerne anderledes 

aktiviteter, der vil kunne glæde borgere i alle aldre. 

Vi vil gerne støtte tværgående projekter og styrke netværksdannelse mellem forskellige 

aktører og foreninger 

 - at sige tak! 

Jeg vil gerne rette en stor tak til jer, der sidder i kulturrådet. Tak for jeres gode humør og det 

gode samarbejde. Det er en fornøjelse at arbejde sammen med folk, der interesserer sig for 

sagen og også tør have en holdning til de opgaver, vi får stillet - eller stiller os selv. Det er et 

meget arbejdssomt kulturråd, der ser muligheder overalt. 



Også tak til dig, Erik. Du sidder som kultur- og fritidsudvalgets medlem og det er godt at 

have en god forbindelse til politikerne. 

En særlig tak til Per og Martin, der har valgt at overdrage pladsen til andre folk. I har været 

med i mange år og med til mange drøftelser og arrangementer, tak for det. 

 

Hermed overgives beretningen til tilhørerne. 
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